

Geschäftsstelle des Gemeinderates

Ergebnisprotokoll zur Sitzung des Sozialausschusses vom 01.02.2018

- öffentlich -

2. Dokumentation Bürgergeld 2017

Vorlage: 2018/016

Beschlussantrag:

Der Sozialausschuss nimmt die Dokumentation zum Bürgergeld zur Kenntnis.

Beratungsergebnis: zur Kenntnis genommen

3. Unterstützung einer Bürgeraktion - BUND-Fahrradflohmarkt Pavillon Vorlage: 2018/006

Beschlussantrag:

Der Sozialausschuss gewährt dem BUND Ortsverband Rottenburg, vertreten durch Annette und Hans-Joachim Rosner für die Bürgeraktion "BUND-Fahrradflohmarkt Pavillon" einen Zuschuss in Höhe von 2.000 €.

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

4. Unterstützung einer Bürgeraktion - Aufrechterhaltung der Bündelsammlung in Rottenburg und Bad Niedernau Vorlage: 2018/007

Beschlussantrag:

Der Sozialausschuss gewährt den Altpapiersammelnden Vereinen in Rottenburg, vertreten durch Jörn Heumesser, für die Bürgeraktion "Aufrechterhaltung der Bündelsammlung in Rottenburg und Bad Niedernau" einen Zuschuss in Höhe von 1.400 €.

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Stadt Rottenburg am Neckar Ergebnisprotokoll über die öffentlichen Verhandlungen des Sozialausschusses am 01.02.2018

5. Unterstützung einer Bürgeraktion - Rottenburger Sozial, Ökologische, Ökonomische Senioren- und Studentenwohnanlage Vorlage: 2018/008

Beschlussantrag:

Der Sozialausschuss gewährt dem S.I.A.M. e.V., vertreten durch Uwe Neumann und Ute Steinmann, für die Bürgeraktion "Rottenburger Sozial, Ökologische, Ökonomische Senioren- und Studentenwohnanlage" einen Zuschuss in Höhe von 12.000 €.

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen

Ja 6 Nein 1 Enthaltung 5

6. Sachstand KreisBonusCard und Einführung KreisBonusCard-Extra für Familien an der Armutsschwelle

Vorlage: 2018/017

Beschlussantrag:

- Der Sozialausschuss nimmt den Bericht zum Sachstand KreisBonusCard zur Kenntnis.
- 2. Der Sozialausschuss befürwortet die Einführung der KreisBonusCard-Extra für Familien an der Armutsschwelle in Rottenburg am Neckar.

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

7. Sportentwicklungsplanung für Rottenburg am Neckar Vorlage: 2018/009

Beratungsergebnis: Die Sportentwicklungsplanung wird zur Kenntnis genommen.

Geschäftsstelle des Gemeinderates 07.02.2018

gez. Angelika Thomma